



Pomnik Czynu Polaków — naszym wspólnym dziełem

Dziś powstaje komitet budowy

NIE MA chyba szczecińciana, który nie zastanawiałby się

Przekazanie m/s „Bow Sun”

Dobry rok szczecińskich ślodzińców

DZIS w Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego nastąpi pod pisanie protokołu zdawczo-odbiorczego ósmego chemikaliowca o nazwie „Bow Sun”. Siatek ten, będący jednostką zobowiązaniową załogi stoczni w 1976 r. (zagospodarowanie ujawnionych rezerw) został przyjęty w stosunku do terminu umownego o 40 dni. Tym samym produkcja wykonała swe zadania roku 1976. Przynajmniej, że przekazano armatorom 15 jednostek („Bow Sun” jest szesnastą), a zbudowano 16 jednościek. Udział eksperty w tegorocznej produkcji ślodzińców był rekordowy w historii tego zakładu i osiągnął 88 proc. Wyeksportowa no 12 jednostek w tym 8 chemikaliowców. W planie na rok przyszły przewiduje się wyeksportowa nie 11 statków, 5 jednostek przeznaczona dla armatorów krajowych. (wit)

Przed kolejną współpracą teatralną Kujbyszew — Szczecin

OSTATNIO, na zaproszenie szczecińskiego Teatru Polskiego, przebywał w naszym mieście z krótką wizytą radziecki reżyser Piotr Lwoczyński Monastyrski, inscenizator granicy przez tenże teatr w 1972 roku sztuki „Lubow Jarowojaj”.

OD trzech lat Teatr Polski ubiega się o pozyskanie P. L. Monastyrskiego do współtworzenia przy gotowaniu dramatu onartego o powieść Dostojewskiego „Idiota”.

Radziecki reżyser przyjeżdżając do Szczecina liczył na to, że spotka zespół aktorski, który poznał przy pracy nad „Lubow Jarowojaj” i miał już koncepcję dotyczącą obsady. Wobec zmian nie jest obecnie pewien czy rozpocznie prace nad Dostojewskim czy nad „Barbarzyńcami”. Gorkiego, Niemniej ustalenie zostało, że w listopadzie 1977 r. wejdzie do prób jeden z wymienionych dramatów. Tak odleży termin podyktowany jest zacięciem P. L. Monastyrskiego w rodzimym Teatrze im. M. Gorkiego w Kujbyszewie, którego jest dyrektorem i kierownikiem artystycznym, oraz obowiązkami prezesa stowarzyszenia radzieckich artystów teatru i filmu. Ostatnio kujbyszewski teatr bawił przez 2 (Dokończenie na str. 2)

Mrówki — olbrzymy

W PROWINCJI Santa-Fe, odległej o 300 km na północ od Buenos Aires, pojawił się niezna ny do tej pory gatunek mrówek, około 5 razy większej niż wyszłą przeciętne rozmiary tego owada. Mrówki zostały zauważone po raz pierwszy w tej okolicy pod korzeniami ogromnego drzewa obalonego podczas burzy.

W Szczecinie — 10,
w Resku — 14 st. C

Mroźno!

DZIS RANO w Szczecinie termometry wskazywały — 10 stopni; w niektórych miejscowościach woje wódziwa, np. w Resku, tem peratura była jeszcze niższa i wynosiła — 14 st. C.

Jest to swego rodzaju rekord zimna w naszym regionie, nie notowany od dwóch lat.

nad tym, w jaki sposób wziąć udział w realizacji wielkiego przedsięwzięcia, jakim jest budowa Pomnika Czynu Polaków. Do akcji tej włączają się zresztą nie tylko mieszkańcy stolicy Pomorza Zachodniego. Kwotę 2 tys. zł na konto budowy wpła ciło bowiem przed kilkoma dniami Gryfickie Towarzystwo Kultury. Można się zatem spodziewać, że ten wielki monument powstanie wysiłkiem całego społeczeństwa Pomorza Zachodniego.

Na koncie budowy w Towarzystwie Przyjaciół Szczecina zgromadziło się już ponad 300 tys. zł. Na o wiele większą sumę (przekroczone już pół miliona) opiewają deklaracje napływające każdego dnia do TPS-u (wyprzedzają one potwierdzenia wpłat i stąd właśnie pochodzi różnica).

OSTATNIO o zadeklarowaniu znacznych sum na ten cel powiadomili nas: Rada Zakładowa Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, która przełała 8029 zł, Komenda Zawodowych Straży Pożarnych (1883 zł), Komenda Ochotniczej Straży Pożarnej w Policach (1000 zł), Rada Zakładowa Papieru Skolwin (2 tys. zł) i Zarząd XIX Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Papierniczego przy sekcji Papierni (1 tys. zł), Stowarzyszenie Elektryków Polskich przekazało na ten cel 1 tys. zł, Wojewódzkie Zrzeszenie Przemysłowców Handlu i Usług — 4500 zł, Liceum im. Mieszka I — 1144 zł i OHP — 850 zł.

Nie zapominają również o budowie pomnika inicjatorzy zbiórki — szczecińscy marynarze. Kolejnych wpłat dokonywał ostatnio załogi — s/s „Kutno” — 2900 zł, m/s „Kopalnia Grzybów” 1840 zł i s/s „Jedność Robotnicza” — 2400 zł. Szczecińska waga ma także deklaracja pracowników Dyrekcji Rozbudowy Miasta, którzy w czynnie społecznym podjęli się nieodpłatnego nadzoru inwestorskiego całej budowy.

DZIS o godz. 14 odbędzie się inauguracyjne posiedzenie Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Czynu Polaków. W jego skład wchodzi 50 przedstawicieli wszystkich środowisk Szczecina. Razem z Towarzystwem Przyjaciół Szczecina podjęmie ono kolejne działania organizatorskie.

Tym wszystkim, którzy chcieliby przekazać dalsze wpłaty na ten ważny społecznie cel przypominamy, że dokonywać ich można na konto TPS w NBP I O/M Szczecin, nr 81012-488-132. (CAF - Camera)



K

ŚRODA,
29 GRUDNIA
1976 ROKU
WYD. AB

26.IV.1945
ENERGICZNI SZCZECINIANIE
SKŁAD WYDAW. ROK 3

Kurier

Szczeciński

Nr 293 (9982) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Obraują KSR-y w szczecińskich przedsiębiorstwach

W trosce o efekty 1977

- ◆ Społeczne zaangażowanie
- ◆ Pełna odpowiedzialność

W ZAKŁADACH pracy w całym kraju trwają oceny wykonania zadań tegorocznych oraz dyskusja nad planem społeczno-gospodarczym przedsiębiorstw na rok 1977. W tym aspekcie oceniana są także wyniki działań podjętych pod II i IV Plenum KC PZPR i stopień realizacji programów zakładowych. W czasie sesji KSR wnikliwie rozważane są możliwości zwiększenia produkcji przeznaczanej na rynek wewnętrzny i eksport, podejmowane działania na rzecz poprawy jej jakości. Szczególnie mocno akcentuje się fakt, że przyszłoroczny plan jest planem otwartym dla wszystkich twórczych inicjatyw, których realizacja pozwoli uzyskać dodatkową produkcję rynkową i eksportową.

GŁÓWNYM celem tej powszechnej kampanii, jest sprecyzowanie zadań zakładów w pierwszym roku realizacji uchwał V Plenum KC PZPR, wytyczają

jących kierunki rozwoju kraju do końca bieżącego dziesięciolecia. Postanowienia te, jak wiadomo, nakazują przegrupowanie sił i środków w polityce gospodarczej dla lepszego wykorzystania naszego potencjału ekonomicznego i urzeczywistnienia strategii gospodarczej VI i VII Zjazdu partii.

Od decyzji KSR w dużym stopniu zależy powodzenie i rezultaty społeczne manewru gospodarczego. Oznacza to konieczność gruntownej analizy gospodarki zakładowej pod kątem określonych priorytetów ogólnospołecznych, możliwości udziału każdego przedsiębiorstwa w przyspieszaniu postępu, w przyspieszaniu postępu na słabszych odcinkach frontu gospodarczego.

W ATMOSFERZE społecznej zaangażowania i pełnej odpowiedzialności obraują KSR-y w szczecińskich zakładach pracy. (Dokończenie na str. 3)

DO TEGO fotograficznego portretu ze swym psem, Elżbietę Taylor zamówiła specjalną perukę, która odpowiadałaby kolorystycznie... sierści pupila. Słynną aktorkę zobaczymy niebawem w jednym z nowych filmów. O premierach filmowych 1977 roku piszemy dziś na str. 2. (CAF - Camera)

Z PRASY PORANNEJ

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, Egzekutywa KW PZPR przyjęła na wczorajszym posiedzeniu program pt. „O wyższą jakość pracy ideologicznej”. Do opracowania tego programu upoważnił Egzekutywa Komitet Wojewódzki PZPR na swym posiedzeniu w dniu 16 grudnia br. Projekt programu przekonsultowany był w wielu szczecińskich środowiskach. Szerze omawiane przyjęto przez Egzekutywę KW PZPR programu „O wyższą jakość pracy ideologicznej” ukazuje się w najbliższym czasie „Głosie Szczecińskim”. Egzekutywa KW PZPR omówiła także plan działania partijnego w województwie szczecińskim w pierwszym półroczu 1977 r.

Neandertalczycy znali medycynę?

PROWADZONE od kilku lat badania archeologiczne w Szanidar w Iraku przyniosły rewelacyjne odkrycia. Amerykańscy archeolodzy odkopali w jednej z groty szczątki czterech Neandertalczyków. Były to szkielety dwóch kobiet, małego chłopca i starszego mężczyzny. W osadach jaskiniowych, w których tkwiły kości Neandertalczyków, zachowały się pyłki kwiatów. Rozpoznano tu osiem gatunków roślin, z których siedem mało jeszcze analogie w Iraku. Obecnie rośliny te mają charakter leczniczy.

Jak wykazała szczegółowa analiza, ciało zmarłego pokryte było pekami kwiatów różnych roślin zielnych. Być może kwiaty te miały jedynie znaczenie jako rośliny ozdobne. Amerykańscy archeolodzy przypuszczają jednak, że zmarły mężczyzna mógł być szamanem-znacznikiem którego na ostatnią drogę wyposażono w zapas ziół leczniczych. Można więc przypuszczać, że Neandertalczycy żyjący 60 tys. lat temu znali już zątki medycyny. (PAP)

Pijani dróznicy zapomnieli zamknąć rogatkę

O włos od tragedii

TYLKO dużej przytomności umysłu i błyskawicznemu refleksowi kierowcy zawdzięczają zdrowie i życie pasażerowie szwedzkiego autokaru m-ki „Volvo”, przejeżdżającego wczoraj wieczorem przez Pyrzyce.

Autokar wjechał na strzeżony przejazd kolejowy, ale zamknięty mimo iż zbliżał się pociąg. W ostatniej chwili kierowca zdążył cofnąć pojazd, wypełniony turystami z Szwecji. Okazało się, iż pełniący służbę dróznicy byli pijani i zapomnieli zamknąć rogatkę. 44-letniemu kierowcy Gortysze oraz 27-letniemu Zenonowi Komorowskiemu pobrano do analizy krew i osadzone ich w areście do dyspozycji prokuratora. Sędziwo w toku. (ap)

Podziemna eksplozja nuklearna w USA

29.12. NOWY JORK PAP. Stany Zjednoczone przeprowadziły wczoraj na poligonie doświadczalnym w stanie Nevada 15 w tym roku podziemną próbę z bronią jądrową. Siła ładunku wynosiła od 20 tys. do 150 tys. ton trotylu.

DZIS W NUMERZE: Film i telewizja w szkole ◆ Na dwa lata przed emeryturą ◆ Dobre samopoczucie ◆ Dach dla milionów

Egz. obow. Reg. 26/77

